Ata da 1ª Sessão Extraordinária no 1º

Período do 33º Ano Legislativo da

Câmara Municipal de Guapimirim,

realizada no dia 3 de Janeiro de 2025.

Às dez horas e quarenta minutos do dia três de janeiro de dois mil e vinte e

cinco, sob a presidência do Vereador Marlon Pereira da Rocha, realizou-

se a Primeira Sessão Extraordinária no Primeiro Período do Trigésimo

Terceiro Ano Legislativo da Câmara Municipal de Guapimirim. Após a

execução dos hinos nacional brasileiro e municipal de Guapimirim, o

senhor Presidente, dando início à reunião, e pediu ao Segundo Secretário

que fizesse a chamada dos Srs. Vereadores, verificando-se a presença de

todos. Após, deu-se início à Ordem do Dia. Em pauta, Projeto de Lei

n.o2234/25, de autoria da Mesa Diretora, que altera dispositivos, cria e

extingue cargo comissionado, todos da Lei 1.629/2023, que redefine a

estrutura administrativa e organizacional da Câmara Municipal de

Guapimirim. Não havendo quem quisesse fazer uso da palavra, o Projeto

de Lei foi aprovado por unanimidade em única discussão. Em pauta,

Projeto de Lei n.o2234/25, de autoria da Mesa Diretora, que altera

dispositivos da Lei 1.482/2023, que dispõe sobre a criação, estruturação,

organização e o funcionamento da Procuradoria Legislativa  da Câmara

de Vereadores do Município de  Guapimirim. Não havendo quem quisesse

fazer uso da palavra, o Projeto de Lei foi aprovado por unanimidade em

única discussão. Nada mais havendo a ser tratado, o Sr. Presidente

agradeceu a presença de todos e encerrou a sessão quando eram dez horas

e quarenta e quatro minutos. Nada mais tendo a registrar, eu, Josinei de

Souza Lopes, __________________, Primeiro Secretário, mandei lavrar a

presente Ata que, depois de lida, discutida e aprovada, vai assinada por

mim e pelos demais Vereadores.

01

E
M

 B
R
A
N

C
O